1

入札公告及び入札説明書

次のとおり一般競争入札に付します。

２０２０年４月８日

公益社団法人日本農芸化学会

会長 吉田 稔

１ 競争入札に付する事項

(1) 件名  日本農芸化学会年次大会の運営業務一式

(2) 仕様 別冊仕様書による

(3) 履行期間 ２０２２年度大会から２０２６年度大会の委託業務開始

から終了まで

(4) 履行場所 日本農芸化学会の指定する場所

(5) 入札方法 入札金額を指定の入札用紙に記載する。

※実際は、後日業務別の約定単価を定め、１大会毎に業

務代金を確定、精算する方式を採用する。

なお、入札手続きは、消費税額を含めない価格で行うの

で、入札者は消費税額加算前の金額を入札書に記載する

こと。

２ 競争参加資格

(1) 日本国内外の研究発表集会あるいは国際会議の運営業務を受託した実

績のある者。

(2) 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者である

こと。

(3) 法人税・事業税等の各種税金及び厚生年金保険等に係る保険料の滞納

がないこと。（直近３年間に未納がないこと。）

(4) 入札者は、企画書を作成し提出すること。なお、企画書において、上記

２（1）を証明すること。

(5) 入札参加グループについて

以下のとおり、企業で構成されるグループが入札に参加することも可能

である。

[1] 単独で仕様書に定める業務の全てが担えない場合は、適正な業務を遂

行できる企業グループを結成し入札に参加することができる。その場

合、入札書類提出時までに入札参加グループ結成に関する協定書（また

はこれに類する書類）を作成すること。

2

[2] 代表企業及びグループ企業は、上記(1)から(4)のすべての要件を満た

す者であること。

３ 契約条項を示す場所等

 (1) 入札説明書 PDF、仕様書 PDF の交付場所（メールによる配布）、及び問

い合わせ先等（メールのみ）

公益社団法人日本農芸化学会事務局 Email chijimatsu@jsbba.or.jp

(2) 入札説明書 PDF の交付期間 2020 年 4 月 10 日から 2020 年 4 月 30 日

(3) 資格審査書類等の受付期限  2020 年 5 月 7 日 17 時受信分まで（メール

のみ受付）

(4) 入札書の受付期間  2020 年 5 月 7 日 17 時から 5 月 22 日 17 時受信分

まで（メールのみ受付）

(5) 開札の日時及び場所 2020 年 5 月 25 日 15 時 10 分、Web 会議

４ その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金 免除

(3) 入札者に要求される事項 この一般競争入札に参加を希望する者は、本

公告に示した業務が履行できることを証明する書類を指定する期間内

（上記３（3））に提出しなければならない。入札者は、事務局から当該

書類に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

 (4) 入札の無効 この公告に示した参加資格を有しない者が提出した入札

書、入札者に求められる義務を履行しなかった者が提出した入札書、そ

の他入札の条件に違反した者が提出した入札書は無効とする。

 (5) 開札の方法 開札は、日本農芸化学会財務委員会が実施する。入札者又

はその代理人を立ち会わせて行う場合は事前に通知する。

(6) 落札者の決定方法 本公告に示した業務を履行できると会長が判断した

入札者であって、財務委員会協議に基づいて作成された予定価格の制限

の範囲内で有効な入札を行い、且つ、財務委員会の質疑に応答し、財務

委員会協議によって決定し、理事会が承認した者を落札者とする。

(7) 契約書作成の要否 要

 (8) その他 入札者は、本入札説明書、仕様書を熟読し、内容を理解、遵守す

ること。 詳細は入札仕様書による。